
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. j. SPU 383538/2022 

 
(dále jen „smlouva“) 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Zastoupená:   
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Martin Vrba, ústřední ředitel 
V technických záležitostech oprávněna jednat: Bc. Lucie Bučková 
Adresa: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3   
ID DS: z49per3 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

  

a 

 
VideoBrothers s.r.o. 
zastoupené:       MgA. Jan Otruba, jednatel  
kontakt:           xxxxxxxxx 
adresa:       Vídeňská 995/63, Brno, 639 00  
IČ:       29276322 
DIČ:       CZ29276322 
(dále jen „zhotovitel“)                    
 

I.   
Základní ustanovení 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo stanovené v článku 

II. této smlouvy do 31. 12. 2022 a objednatel se zavazuje řádně a včas za provedené 
dílo zaplatit částku smluvenou dle článku III. smlouvy. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 
skutečným stavem platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 
změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé 
smluvní straně. 
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vyhotovení 1 náborového video v délce cca 2 minut a 5 

krátkých videí o jednotlivých tématech (dále jen „Dílo“). Přesná specifikace Díla je 
uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

III. 
Cena díla 

 
1. Cena za provedení díla vychází z nabídky zhotovitele a obsahuje veškeré náklady 

zhotovitele na zhotovení díla. Zhotovitel je povinen se sám ujistit o správnosti a 
dostatečnosti své nabídky. Takto stanovená cena je cenou konečnou a nejvýše 
přípustnou. 
 
 

Cena je stanovena ve výši 245.000,- Kč bez DPH (slovy Dvě stě čtyřicet pět tisíc korun 
českých). DPH činí 51.450,- Kč (slovy Padesát jedna tisíc čtyři sta padesát korun českých). 



 

2 

 

Cena včetně DPH činí 296.450,- Kč (slovy Dvě stě devadesát šest tisíc čtyři sta padesát 
korun českých). 

 
IV. 

Platební podmínky 

 
1. Výše uvedená cena za dílo bude uhrazena v dílčích částech na základě faktury 

vystavené zhotovitelem do 30 dnů po převzetí jednotlivých dílčích částí na adresu 
objednatele, a to následujícím způsobem: 

- První platba (za natočení) ve výši 50 % z celkové částky ceny díla bude zaplacena po 
dokončení natáčení a dodání první náhledové verze videa  

- Zbývající část ceny díla (za střih) bude zaplacena po předání a převzetí řádně 
provedeného díla, předtím schváleného objednatelem   
 

2. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení. Pokud faktura nebude obsahovat všechny, 
právními předpisy a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data 
splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit fakturu novou, nebo 
opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s její úhradou. 
 

3. Na faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět: 
Objednatel: ČR – Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, Praha 3 / 
IČ: 01312774 

 
4. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu  

a stav jeho účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel 
souhlasí s tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde 
s ohledem na povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu 60 dnů. 
Objednatel se zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, 
a to písemně, zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem 
splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o 
vzniku této skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním 
termínem splatnosti faktury. 
 

5. Daň z přidané hodnoty je zhotovitel povinen účtovat dle platné právní úpravy a předpisu 
MF ČR, zejména z. č. 235/2004 Sb. ve znění platném v době faktura. 

 
6. Všechny faktury a doklady k nim náležející je zhotovitel povinen vystavit a doručit 

do sídla objednatele postupem uvedeným v čl. V. smlouvy. 
 

7. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce 
objednatele z této smlouvy.                                
 

V. 
Doručování a způsob komunikace, kontaktní osoby 

 
1. Veškeré písemnosti, tj. jakékoliv dokumenty (pokyny, oznámení žádosti, záznamy, 

korespondence aj.) vzniklé na základě této smlouvy mezi stranami, nebo v souvislosti 
s ní, budou vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručeny osobně, 
doporučenou poštou nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky či 
elektronickou poštou k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této 
smlouvy.  

 
2. Písemnosti správně adresované se považují za doručené: 
- dnem fyzického předání písemnosti, je-li doručována osobně; nebo  
- dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li písemnost zasílána doporučenou poštou; 

nebo 



 

3 

 

- dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), je-li 
písemnost zasílána prostřednictvím datové zprávy do datové schránky ve smyslu ZDS; 
nebo dnem doručení do elektronické pošty, je-li písemnost zasílána elektronickou 
poštou. 

 
3.  Kontaktními osobami určenými pro poskytování součinnosti v běžném rozsahu, jsou: 

 
Za objednatele:  
Jméno/funkce: Lucie Bučková, Vrchní odborný referent/Petra Kazdová, Tisková mluvčí 
Tel.:          729 922 503 / 729 922 308  
E-mail:          l.buckova@spucr.cz  / p.kazdova@spucr.cz   
  
Za zhotovitele:  
Jméno/funkce: Jan Otruba, jednatel  
Tel.:           xxxxxxxxx 
E-mail:          xxxxxxxxx 
 

VI. 
Licenční ujednání 

 
1. Okamžikem předání Díla poskytuje zhotovitel objednateli výhradní, územně a časově 

neomezenou licenci k užití Díla. Zhotovitel není oprávněn poskytnout tutéž licenci třetí 
osobě. 
 

2. Objednatel je na základě poskytnuté licence mimo jiné oprávněn Dílo graficky upravovat, 
doplňovat, zveřejnit a zařadit do svých současných reklamních děl. 

 
3. Objednatel je povinen Zhotovitele obeznámit v případě vlastních úprav Díla. 

 
VII. 

Závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že při plnění závazků a povinností vyplývajících z této 

smlouvy, budou vždy postupovat a vystupovat ve vzájemné součinnosti a jednat tak, aby 
bylo zachováno a šířeno dobré jméno druhé strany a vyvarují se takových jednání, která 
by mohla ohrozit či poškodit dobré jméno druhé smluvní strany. Dále se zavazují, že 
žádná ze smluvních stran nezamlčí druhé smluvní straně žádnou okolnost, kterou se 
dozví během realizace práv a povinnosti vyplývajících z této smlouvy a která by mohla 
jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo změnit záměr předpokládaný touto smlouvou. 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn výstupy či podklady 
související s vytvořením Díla, poskytnuté objednatelem, bez písemného souhlasu 
objednatele dále prodávat, poskytovat třetím osobám, zveřejňovat či s nimi jinak 
nakládat. 
 

VIII. 
Způsoby ukončení smlouvy 

 
Smluvní strany mohou smlouvu ukončit těmito způsoby: 
 

1. Dohodou 
Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou obou smluvních stran, podepsanou oběma 
zástupci, oprávněnými k podpisu této smlouvy a jejích dodatků. Návrh dohody musí být 
písemný, musí v něm být uveden důvod ukončení smlouvy a musí být doručen druhé 
smluvní straně. V případě, že zhotovitel již zpracoval část díla bude v dohodě dojednán 
způsob náhrady již vložených nákladů zhotovitele.  
 

mailto:l.buckova@spucr.cz
mailto:p.kazdova@spucr.cz


 

4 

 

2. Odstoupením od smlouvy 
 

a) Odstoupení od smlouvy je jednostranným právním úkonem, který je povinna odstupující 
smluvní strana, oznámit a doručit druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy musí 
být písemné a musí v něm být uveden konkrétní důvod odstoupení, jinak je odstoupení 
neplatné. Odstoupení je účinné ode dne prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
 

b) Po doručení odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen učinit veškerá opatření 
potřebná k tomu, aby bylo zabráněno vzniku škody bezprostředně hrozící objednateli 
nedokončením díla podle této smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok 
objednatele na uplatnění sankcí dle článku IX této smlouvy, ani na uplatnění škody, 
která by vznikla porušením povinnosti ze strany zhotovitele. 

 
c) Smluvní stany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy výhradně v konkrétních níže 

specifikovaných případech porušení povinností stanovených smlouvou za současného 
marného uplynutí přiměřené lhůty poskytnuté objednatelem k jeho nápravě v případech, 
kdy je náprava možná. Smluvní strany sjednávají, že za přiměřenou lhůtu se pro potřeby 
smlouvy považuje lhůta 15 dnů. Tato lhůta začíná běžet den následující po dni doručení 
Výzvy smluvní straně.  

 
d) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že na objednatele nebo 

zhotovitele byl podán návrh na prohlášení konkursu, nebo byl prohlášen konkurs nebo 
bylo vydáno rozhodnutí soudu o vyrovnání nuceném nebo dobrovolném. 

 

e) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy pouze z těchto důvodů: 
i. objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud mu 

nebude schválena částka na realizaci ze státního rozpočtu.  
ii. Zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z konkrétních ustanovení této smlouvy. 
iii. V případě porušení povinností zhotovitele, ze kterého vznikla objednateli škoda vyšší 

než 1% z celkové ceny uvedené v čl. III. st. 2 této smlouvy nejméně však 5000,- Kč; 
iv. Zhotovitel odmítne poskytnout objednateli součinnost při provádění finanční kontroly 

nebo auditu poskytovaných služeb dle této smlouvy; 
v. Zhotovitel využije pro realizaci služeb poddodavatele v rozporu s touto smlouvou; 
 

f) Zhotovitel je oprávněn odstoupit, pokud objednatel neplní své povinnosti vyplývající 
z konkrétních ustanovení této smlouvy. 

 
IX. 

Sankce a náhrada škody 
 

1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za každý kalendářní den 
prodlení s dokončením díla ve výši 0,2 % z celkové ceny uvedené v čl. III. odst. 2, této 
smlouvy, avšak maximálně do výše ceny díla. 
 

2. Za každé jednotlivé porušení právní povinnosti, která je stanovena právními předpisy 
nebo touto smlouvou je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- 
Kč, a to i opakovaně. 
 

3. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením faktury poskytovatele, zaplatí 
objednatel poskytovateli úrok z prodlení ve výši zákonného úroku z fakturované částky 
za každý i započatý den prodlení. 
 

4. Všechny uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti pracovních dnů od doručení 
vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli. 
 

5. Ve všech případech platí, že ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na 
náhradu škody v plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné 
výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. Pokud je zhotovitel v prodlení s placením 



 

5 

 

smluvní pokuty, je povinen zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z 
neuhrazené smluvní pokuty za každý i započatý den prodlení. 
 

6. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními 
předpisy nebo touto smlouvou a objednatel učinil nebo opomene učinit v důsledku 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze 
strany orgánů veřejné správy, je zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu 
objednateli nahradit, pokud nebyla způsobena zcela v důsledku jednání či opomenuti 
objednatele, nebo částečně nahradit v poměrné výši, byla-li způsobena částečně v 
důsledku jednání či opomenutí objednatele. 
 

X. 
Pojištění poskytovatele 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 500.000, - Kč. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu 
tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistné částky pod částku uvedenou 

v předchozí větě. 
3. Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen na požádání objednatele 

předložit pojistnou smlouvu dle tohoto článku, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve 
smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti 
objednatele. 
 

4. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané 
dle této smlouvy, či v souvislosti s ní, byly platné a účinné po celou dobu účinnosti této 
smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. V případě, že dojde ke změně 
nebo zániku pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně 
informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů. 

 
5. Zhotovitel nesmí uskutečnit jakékoliv kroky, které by mohly znemožnit objednateli 

obdržet ochranu vyplývající z jakékoliv pojistné smlouvy poskytovatele, nebo které by 
mohly být na škodu objednatele při předkládání nároků na odškodnění v souvislosti se 
vzniklými ztrátami na majetku, poškozením majetku či poraněním osob. Toto smluvní 
ustanovení nezbavuje zhotovitele odpovědnosti v případě hrubého zanedbání či 
úmyslného konání ze strany zhotovitele či jeho zaměstnanců. 
 

XI. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 
smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od 
objednatele v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět 
činnost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popř. rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem 
konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a 
materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
objednatelem.  

 
3. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými údaji ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákona č. 



 

6 

 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož aby i 
jinak neporušil tento zákon. Poskytovatel nese plnou odpovědnost a právní důsledky za 
případné porušení zákona z jeho strany. 

 
4. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody 
tímto porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele, vyplývající z ustanovení příslušných 
právních předpisů o ochraně utajovaných informací, nejsou ustanoveními tohoto článku 
dotčeny. 
 

XII. 
Uveřejňování informací 

 
1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Dle dohody smluvních stran objednatel 
zajistí odeslání této smlouvy správci registru. 
 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zápisu do registru smluv. 
 

2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných číslovaných 
dodatků.  

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
4. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že se důkladně seznámili s jejím obsahem a 

potvrzují, že byla sepsána po vzájemné dohodě, svobodně a vážně. Na důkaz souhlasu 
připojují své podpisy. 

 
V Praze dne  14. 10. 2022                                     V Brně dne 14. 10. 2022  
 
 
 
 
 
…………………………………………                       ……………...…………………………… 
objednatel: zhotovitel: 
Ing. Martin Vrba MgA. Jan Otruba  
ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu  jednatel VideoBrothers s.r.o.  



 

7 

 

Příloha č. 1 – specifikace Díla 
 

1. Předmět plnění:  
 
Hlavní náborové video o délce cca 2 minut  
5 dílčích videí o jednotlivých tématech/sekcí SPÚ  
Doplňující návrhy zhotovitele: Bonusové zkrácené náborové video v délce cca 1 minuta  
 

2. Popis 
 
NATÁČENÍ 
 
Kombinace rozhovorů se zaměstnanci objednatele a ilustračních záběrů natočených 
zhotovitelem se zaměstnanci v místě jejich pracoviště a na vybraných realizacích 
pozemkových úprav. Využity budou také vhodné záběry z již existujících videí SPÚ. 
 
Předpokládaný počet natáčecích dnů: 4 
Předpokládaný termín natáčení: druhá polovina října 2022, 17. – 21. 10. 2022  
 
Konkrétní zaměstnance a místa vybere objednavatel.  
 
STŘIH  
 
 
Po natočení video materiálu bude z veškerých záběrů připraven hrubý výběr rozhovorů 
a ten seřazen do první náhledové verze: V této fázi bez ilustračních záběrů, pro 
odsouhlasení obsahu a pořadí rozhovorů.  
Termín: do 4. 11. 2022  
 
 
Po odsouhlasení a případných úpravách obsahu a pořadí rozhovorů vznikne se tato 
verze doplní o ilustrační záběry.  
Termín: do 18. 11. 2022  
 
Finální verze videí 
Zapracování připomínek, finalizace grafiky vč. titulků, zakoupení hudby, barevné 
korekce a export.  
Termín: do 9. 12. 2022  
 
 
 
 

3. Výstupy 
Videa ve formátu MP4 ve Full HD rozlišení.  
 
 

V Praze dne  14. 10. 2022                                    V Brně dne 14. 10. 2022  
 
 
 
 
 
…………………………………………                       ……………...…………………………… 
objednatel: zhotovitel: 
Ing. Martin Vrba MgA. Jan Otruba  
ústřední ředitel Státního pozemkového úřadu  jednatel VideoBrothers s.r.o.  
  
 


